COMUNICADO EXTRA 28/11/2025

Atenciosamente,
Secretaria Acadêmica

Prezados alunos da 3ª série e responsáveis,

Informamos que o Documento de Conclusão do Ensino Médio — que
reunirá Histórico Escolar e Certificado de Conclusão em um único
arquivo digital — será enviado por e-mail aos responsáveis a partir de
13/01/2026.

O documento será assinado digitalmente, portanto não será necessária
a retirada da versão impressa no Colégio.

Caso o documento fique pronto antes da data prevista, poderá ser
enviado antecipadamente.

Se houver necessidade de solicitar uma Declaração de Conclusão do
Ensino Médio antes do envio oficial, ela poderá ser requerida à Secretaria
nos seguintes períodos:

De 05 a 19/12/2025, ou a partir de 05/01/2026 (início das atividades de
2026), através do e-mail: secretaria@camendel.com.br